~№ 1 ЛН0.Ш 1 С$рй$~£-

(
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
______________________ Волгоградской области______________________

От 19 октября 2022 года № 1350

О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан,
призванных на территории Котовского муниципального района

Волгоградской области на военную службу по частичной
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации

В соответствии с Постановлением Губернатора Волгоградской
области от 12 октября 2022г № 622 «О дополнительных мерах социальной
поддержки семей граждан, призванных на территории Волгоградской
области на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21сентября 2022 г № 647 «Об объявлении
частичной мобилизации в Российской Федерации», Уставом Котовского
муниципального района Волгоградской области, администрация Котовского
муниципального района постановляет:

1. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
отделу по образованию и молодежной политике администрации Котовского
муниципального района, руководителям организаций, подведомственным
отделу по культуре, спорту и туризму администрации Котовского
муниципального района:

1.1. Освободить от платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми
мобилизованных граждан, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных организациях, реализующих
основные общеобразовательные программы дошкольного образования;

1.2. Предусмотреть предоставление детям мобилизованных граждан
права на бесплатное посещение занятий (кружки, секции и иные подобные
занятия) по дополнительным общеобразовательным программам в
муниципальных образовательных организациях, реализующих
дополнительные программы, в том числе общеразвивающие и
предпрофессиональные;

1.3. Обеспечить зачисление детей мобилизованных граждан в
первоочередном порядке в лагеря с дневным пребыванием на базе
образовательных организаций.

1.4. Внести соответствующие изменения в локальные акты
образовательного учреждения.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания и подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Котовского муниципального района по социальным
вопросам -  начальника отдела по образованию и молодежной политике
Е.С. Друзюк. •

Глава Котовского
муниципального района С.В. Чумаков